
3€                                                                  i®a® poes®a -T®rea-f®Ira, er de Mafo do 2o24                                      Dlarlo enc[a! §ife

PREREITURA MUNlclpAL DE Rlo TII`rro

pREct3V:i:EkEOLN[]CcEANCo::oil,2024     '
Toma phblico  que  fard realizar  atrav6s  do  Pregoeiro  Oficial  e Equipe  de Apoio,  sediada na Rua
Assjs Chateaubriand, S/N -Centre -RID Tinto -PB, por mcio do site wwwportaldeeompraspublicas.
com.br, Licita¢ao modalidade Pregao Eletronico, do tipo menor pre9o, para: Cotitratap5o de empresa

pars prestac5o de servicos de locap5o de caminhao munck com cesto articulado para realiza95o dos
servi¢os de iluminag5o pthlica a cargo da .secretaria de Def;envo]vimento Uwhano de Rio "Tion'B.
^bertura da sessfro pritilica:  11 :00 horas do dia 23 de Maio de 2024. Inicio da fase de lances: para
ocorrer riessa mesma sessao phblica.  Referchcia: horato de Brasilia - DF.  Recursos:  previstos no
or9anento  vigente.  Fundrmento  legal:  Lei  Federal  n°  14.133/21;  Lei  Complcmentar n°  123/06;
hstrucao Normativa n° 73 SEGES/ME/22; e legi§laeao pertinente, consideradas as altera96e§ pos-
leriores das refchdas normas.  Infoma96cs:  dos 08:00 as  12:00 horas dos dias dteis,  no enderego
suprachado.  Einail:  licitacaopmrt@,gmail.com.  Edital:  www.riotinto.pb.gov.br:  www.toe.pb.gov.
br; www.portaldecompraspublicas. com.br; `rmrw. gov.br/pncp.

Rio Tinto - PB, 06 de Maio de 2024
JOSENILDO SILVA DE OLIVEIRA

PREGOEIR0 0FICIAL

Prefeitura Municipal
d® Santa Luzia

PREFE[TURA MUNlclpAL DE sAr`ITA LuzlA

AVIS0 DE JULGAMENT0 DE IMPUGNACA0
J'REGAO ELE'L`RbNLC0 Nu OUU17/2024

0 Pregoeiro do Municipio de Santa LuziaffB, no uso de sua§ athbulg6es informa aos intere§sados o
Julgamento dr Tmpugnapao do Edital do Pregao Eletr6nico N° 00017/2024, que ten come objeto aquisi-
cao pazrelada de matedal €lctrifo para atender as necessidades des Se€rctarias mantidas prla Predritura
Municipal de Santa Luzia/PB, sendo o pedido de inpLignapao da empresa   PROSPER COMERCIO
ATACADlsTA rmoRTACAO E ExpORTACAO DE EQulpAMENTOs ELETRONIcOs E ILUMI-
NACA_OTTr)A,GNP.Tti°5U_17135/cool-7?,TNT)F,FFR.mnostei..iiosdoj..ilgamcotodai.tppi.`gnaf,5o,
mantendo a chta de realiz8gao do certamc, assim como todos os itens do edital. Outros escLareeimcntos
poderaoserfomecidosnos€tordeLicha9aocomsedenaPra9aEstanislaudeMedeirus,s/n,BairroAnt6nio
Eento de Morais, tiesta cidade de Santa Luzia -PB -CEP N° 58.600J)00.

Santa Luzia/PB, 06 de maio de 2024
JONAS PEREIRA DE ANDRADE

PREGOEIR0

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA

AVlso DE DlspEri'sA r`T® 00003,'2024
COM BASE NO ART. N° 75, INCIS0 I DA LEI 14.133#021

APreftituraMunicipaldeSantaLuzia/PB,comsedenaPrapaEstanislaudeMedeiros,s/n°,BairroAntchio
Bento de Morals, na ctdnde de Santa Luzia/PB -CEP n° 58.600-OcO, en conformjdnde com o Art. 75,
hciso I -da Lei Federal n° 14.133/2021 toma pdblico que fari realizar, Contratapao Direta -Dispensa de
Licitapao, para: Contratap5o de ermpresa especializada has ativldades de eLaborapfo de proj etos bdsicos
e exeeutivos e assesscha t6crica especializada nas ireas de arqu]{etura, engenharia civil` anbiental e
florestal para atender as necessidades do municzpio de Santa Luzia/PB, corforme edital constante no site
do mudrc{pjo atraves da pdgma: http;//sanfaluzia.pb.gov.br, Setor de Licitap5o e atraves do e-mail : licita-
c ao@santaliizia.pb.gov.br. I)ata limite para apresentapao de Proposta de Pre9os adicionais:  10/05/2024,
exclusivamente atraves do e-mail : licitacao@,santaLuzia.pb.gov.br (ate ds 23h59min), haforma?6es: no
horino das 08:00  is  12:00 horas dos dias dteis, t]o endereqo supracitado. Telefone:  (83) 3461-2299.
E-tnail: 1icitacao@santaluzia,pb.gov,br.

Santa Luzia/PB, 06 de maio de 2024
ANTONI0 CESAR DE LIRA N6BREGA

SECRETARI0 I)E SERVICOS URBANOS

pRERErrr,TR^. n¢uNIclpAL DE SANTA LLTZLA

EXTRATO I)E CONTRATO
CONTRATO N° 00090/2024
TOMADA DE PRECOS N° 00006/2023
0BJETO: Contratacao de emprcsa especializada pan con§tm9ao de Famfroia Bdsica no Municipio de
Santa Luzia/PB, confome Planilha On;amentiria.
PARTES: PREFEITURA MuncH'AL DE SANTA LtJzrfupB, CNPJ nc 09.090.689/0001 J57 e a em-
presa CONSTRUTORA BARB0SA E FERRERA LTDA, CNPJ n° 42.726.666/0001 -71, com sede na
Rna Ant6nio Barbosa, s/n°, Sfro Crist6vfro -DesterropB -CEP n° 58.695-000.
Dolaedo Oryamenialia: 02.030 -Seeretaria Municipiii de Sadde -10.302. ioo8..loos -Conrdu\;5o, Am-
pliapao e Aquisigao de Equipanentos os servigos de Atenqao Basica. Elemento de I)espesa: 44.9().51
-1.500.1002 -Obras e lnstala9des. 44.90.51  -I.600.0000 -Obras e lustalap6es.
VALOR D0 CONTRATO: R$ 252.740.28 (duzentos a cinquenta e dois nil, setecentos e quarenta rcais
e vinte e Ofto centavos).
Prazo de Execuqao:  180 (cento e oitenta) dias.
Vigencia do Confroto: 240 (duzentos e quarenta) diast (03/05/2024 a 29/12/2024).
Sanfa Luzia-PB, 03 de maio de 2024
JOSE AI,EXANDRE I)a ARAuto
PREFEITO CONSTITUCIONAI,

PREFEITURA IVIUNICII'AL DE SANTA RITA

cRER#FENAunRAunRD#nDFRE\RECEOGNE#NLT°os

pREGAAoV]EPE¥R5]NC|[cT#3iw2024
PROCESSO ADNINISTRATIVO: 118/2024

8gET[%:LAOQNuislgs#EE#£sR6T¥orf[ps#OEffio8gErgrunRIrfuLEORDOEsiri¥#fiic¥
I'ARAATENDERASDEMANDASDACLINICAVETERINARIADOMUNIcfpIODESANTARITA/
PB, CONFORME CONI)IC6ES E EXIGENCIAS ESTABELECIDAS NOEDITAL E SEUS ANEXOS.
0 Municipio de Santa Rife. Estado da Paraiba, atravds da Coordenadoria de Licitap6es e Contratos, toma
pbblico que realized alicitacao. pars registro de prapos, na modalidrde Pregao, in I.oma Eletr6rica, mos
temas da Lei n° 14.133, de 1° de abril de 2021, do Decreto n° 11.462, de 31 de marco de 2023, e demais

E#Lap5ig:[±S§VAe6:'];;rot;,2924acordocomascondi96esesrabel¢cidasnoEdital.
Horato da abert`m das propostas: 09:00 thoririo local)
Local da di8puta : www.portaldecompraspublicas.combr.
Edital:  https:/AIcitacoes.santarita.pb.gov.br/categoria/editais,  www.portaldecompraspublicas.com.br c
www.tee.pb.gov.br.
Esclarecimentos e impugnap6es : www.portaldecompraspublicas.com.br

Santa RitaoB, 06 de malo de 2024
vlTAL .OSE pEssoA rv[ADRtj-GA FILHo

SBCRE'L`ARIo MUNicmAL Jm MElo AMBIEN'i`B

PREFEITURA ZVIUNICIPAL DE SANTA RITA

c8%cRIR,EER#EEAADDET[F[sTEfai;AEOcEOGNEffiATOOs

pREchA3#E¥RBE£[cT6#3ig72024
pROcEsso ADnrmsTRATrvo: I 29r2024

0BJETO :REGISTP`O DE PRECOS P,AI?v^. CONHIATI^LC+%L0 DE EMPRES,^. ESP[CI,ulz^DA N,A.
PRESTACA0 DE SERVICOS PARA 0 FORNECIRENTO DE LANCHES, REFFICOES EM EM-
BALAGEM INDrvrouAL (ALMOcO Ou TANIAR), KIT LANCHEs E COFFEE BREAKs PARA
ATENDER AS DEMANDAS  DE EVENTOS ANIJATS ¢ETRAS, FESTAS JIJNTNAS, CARNAVAIS,
ANrvERSARIODOMUNlcfplo,NAVAL,cAunEONAI-OsEsroRTlvos,DENTREOuTROs)DA

i?#oT#cMOE[]CcE¥EEE%E#A?=§E°AEE£'EEB#sMfoEELD#AIR,RBEfu¥E#Ji3;?B'
0 Muz]ic{pio dc Santa Rid, Estado dr Pa"ba, atr&`'ds dr Ccordcmdoha dc Lieinc6cs c C'orLfatos, toma
ptltilioo que realizari alicitacao, pars registro de preqos, na modalidade Pregao, na forma Eletrchica, nee
temos da Lei n° 14.133, de 1° de abril de 2021, do Deoreto n° 11.462, de 31 de marco de 2023, e donais

E%#EX%]Ej;;r{eb:;La7j/nod5a/2§;4a4°rd°comaQrondi9fieseqtcheiecidaq"o",.to,
Horino da abertura das propostas: 1 I :00 tholino local)
Local da disputa: www.portaldecompraspublicas.com.br.
Edital:  https:/AIcitacoes.santarita.pb.gov.br/categoria/editais,  www`portaldecompraspubJicas.com.br e
www.tce.pb.gov.br.
Esclarecimentus e impugnap6es: www.portaldecompraspublicas.com.br

Santa RI.tafl]B; 06 de mairt de 2024
WENDEL I)E ARAtJJO VICENTE

SECRETARIO DE CULTURA, DESPORTO, TURISMO E LAZER

PRF,FF,TTTJR^ MTJNTCTPAT , T)I, S^NT^ RTT^

Avlso DE CHAMADA ptrBLlcA N® ooi#o24

ianffD#Eife#rfucfefgi#fivI;¥T£:AIiFffcoffiri\i:i#iisAi¥ffEE#ff&
DESANTARITA,PB.OsGruposFomais/Infinnaisdeverioapresentaradceunentapaopa[ahallita€dre
Projetodevendaat6odia30demaiode2024,dslohoomin,juntoaccordenadoriadeLicitap6secontratos.
A abertiira e anilise da docrrmentagfro dr presents Chamada Pdbtica aconteeeri de forma presencinl no did
I 9 de maio de 2U24 is  I Uh I lhin na Ctoordenadoria de Licltag6s e Comatos, localizada na Rua -V-irginio
Velo§o Bongos -, S/N - Lotcamento Jardim Miritinia - Santa Rita - PB. E-mail: pmsrlicitapubhica@grmil.
com Edital: haps://santarita.pb.gov.br/por(alrda-transparencia/1icitacoes/e www:toe.pb. gov.

Santa RIta - PB. 06 de maio de 2024
Cs°ENcCE[TCAAR°]A#4:g§]Ds£ELLcVAPsEORCE[[A¥

Ibefeltura Munlclpal
de Santana dos Garrotes

pRErmTURA MUNlcll.AL I)E SANTANA DOs GARROTEs

EXIRAT0 DE HOM0I-OGACA0
pREGAo nLETRONIco N. oo3#o24.

Proce§so Adlnlnistrativo n® 022/2024. Contratante: Prefeitura Municipal de S antana dos Garrotes
-PB. Contratados:ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA-CNPJ N.



I

2f}__^t"O-Jrfufrodypanb&-TErn-FEIRwdemodecoB±

AroceigoFE\EH~#£8%rE-I

:::-t-:I::I:i::;::--:i-i.,;i:i:=:.i:'-;i::?I-:--::::,-:i...;:-.::-ii:i:-:

gM#me¥#¥=-"rot:ulffi#Y±ut::#®£#i±so#ti¥)£
t}4m . FP. 02 d. u.Io d. 202.

EDr\nN o^LJJNo NOFtEB^P-Oncto

=`Fi+ig#+#ut"McoT~
A+#htwp°thaufroeq:.`i#.ncfa.fat:rfroi:#.P%.,=®=::..EquL:a::£=::rfuL#OL:::::i:::|-

d?E|4Ff=¥ifco¥frrty¥Tgde¥#+¥¥L¥£:de¥=
w. - eco. inn- -a.lo p". F`chrhca. hertAo d. gR ...., DF, a- pofm.
•® ®r9.mo `ngiv. i.n-nth ..oE a F..onl n ...... 1al . Le. Cmd~ n.12soe.

=::dr#derffuaehF,FIrmstargiv.#co#FTcotojor=::a?£rmi=o=
=#'.E#L=#:=##E#rultoptryl.-K-I.giv-.

Ftz, Ttry - Fro. oe d. .hu d. 2o2.
•osGhnDo qua ce au\flE.Fi^Pr-bt-

fa
ED177iL DE cchr`ee^9AO OE A.eEnei£LA OERAL [xT.^Ont-IAru.

A BABE  lrfur.in d.  H.bbq4o  d.  lntu ..-.  err-I do  E.boo I.  P.i-Ib.`   nut- .o
I.pivenbd. pa. .u. Pr~., a .... An. P.ul- C.\alam F.n.n. no `I.a dN .tribvwh.

=M&¥E°Ncoou?,^RAc.E##Tgfa#,ffqu:'=ce:fa#mr:.d°drmn.TtoE=:
de lso Or.I. hou.), or E-iA"-comoo.¢.a . to ..®Ch a... n.r.. . I.lm] rr-into.), .in
•-vrd. c®rvcecLo. -qr I.tlr .... e. R`i-Ocm C.rl.. a.mdi Co.ho, n. .27` C.oloe/
Jol,oP=Lcm*.i:;n£L®:d.qu.I::,inedo.nowrh.c.-W`nhavld.-

i. Eny- I.. cen"- tl I.rnun-n. . .c-rfum.nb d. obr-. d®. pro.to. .nth.
Cq, ,th wh;

i dmr- . 9`hthul*® dr in.rfuio I- bmirf-.
+ harto. d. ordm d. .giv, cngnapo . ^m>bn-rfo.

iofo P`eto. ae d. n`.A A zo2.
An. Pud. a.vd omt. ted.

Op-,C'qtohe
•^¥ n-dhro a. llthflo I. Info.a. to.ut ®o t*..e. I. 1]---


